
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                    Αριθ. Απόφασης: 199/2017
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                   Ημερομηνία: 8 Μαΐου 2017    
ΔΗΜΟΣ
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 9η Δημόσια -  Ανοικτή -  Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 8ης Μαΐου 2017. 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα 1  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Έγκριση 3ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου, έτους 2017.

Σήμερα την 8η Μαΐου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε δημόσια-
ανοικτή συνεδρίαση,  στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης,  ύστερα από την με αρ.
πρωτ. 16356/4.5.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα, σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι ένα (21), σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα είκοσι δύο (22) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΑΡΩΝ 

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΑΠΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΠΑΡΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

Παρόντος και του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Παρούσες και οι Πρόεδροι των Τοπικών Συμβουλίων Βούλας και Βουλιαγμένης κες Νατάσα Κουρεντζή και
Άννα-Βασιλεία Λεντή- Τομοπούλου αντίστοιχα.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 1ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1.   Το υπ.  αρ.  πρωτ.  16495/4.5.2017  έγγραφο  της Εκτελεστικής  Επιτροπής  με  το  οποίο  μας

διαβιβάζει την υπ. αρ. 4/2017 απόφαση της,
2. Το υπ. αρ. πρωτ. 16494/4.5.2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Μελετών

& Έργων με τους σχετικούς πίνακες
3. Την υπ. αρ. 556/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό

Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2017,
4. Την εισήγηση του κ. Δημάρχου,
5.  Τις  τοποθετήσεις-  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Κ Α Τ Α   Π Λ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α 

Εγκρίνει την 3η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος 2017, σύμφωνα και με την υπ. αρ.
4/2017 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής ως εξής:

ΝΕΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ 
1)  Εισαγωγή του  Κ.Α.  30-7326.030  με  τίτλο  “ΑΝΑΔΕΙΞΗ  ΙΕΡΟΥ  ΝΑΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ  ΒΑΡΗΣ ΚΑΙ  ΕΞΩΡΑΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ”  στα νέα έργα του  Τεχνικού Προγράμματος έτους 2017  καθώς και προσθήκη στον
Προϋπολογισμό του 2017 του ποσού των 120.000,00€ .

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



ΜΕΙΩΣΕΙΣ
1)   Μείωση  του  Κ.Α.  15-7413.007  με  τίτλο  “ΜΕΛΕΤΗ  ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  ΤΗΣ  ΜΟΝΑΔΑΣ  Τ.Π.Ε” στα  νέα  του

Τεχνικού Προγράμματος και στον Προϋπολογισμό του 2017 από το ποσό των 8.000,00€ στο ποσό των 0,00€ .
2) Μείωση του Κ.Α. 30-7323.029 με τίτλο “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΗΣΙΔΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΟΔΟΥΣ” στα νέα του

Τεχνικού Προγράμματος και στον Προϋπολογισμό του 2017 από το ποσό των 5.000,00€ στο ποσό των 1.000,00€
και διαμόρφωση αντίστοιχα του ποσού του Προϋπολογισμού του 2018 από 65.000,00€ σε 69.000,00€.

3)  Μείωση  του  Κ.Α.  30-7336.015  με  τίτλο  “ΑΝΆΔΕΙΞΗ  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ  ΧΩΡΩΝ” στα  νέα  του  Τεχνικού
Προγράμματος και στον Προϋπολογισμό του 2017 από το ποσό των 10.000,00€ στο ποσό των 1.000,00€ και
διαμόρφωση αντίστοιχα του ποσού του  Προϋπολογισμού του 2018 από 90.000,00€ σε 99.000,00€.

4) Μείωση του Κ.Α. 30-7421.007 με τίτλο “ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΑΠΑΙ-
ΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 368 ΤΗΣ Δ.Ε.
ΒΑΡΗΣ” στα νέα του Τεχνικού Προγράμματος και στον Προϋπολογισμό του 2017 από το ποσό των
24.800,00€ στο ποσό των 0,00€ .

Σε συνέχεια των ανωτέρω επισυνάπτεται το τροποποιημένο Τεχνικό Πρόγραμμα 2017.

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 1 από 10

ΑΞΟΝΑΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΑΞΟΝΑΣ 1 ΦΥΣΙΚΟ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 24.420.537,66 €

ΑΞΟΝΑΣ 2 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ- ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 7.874.075,97 €

ΑΞΟΝΑΣ 3 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ - ΥΓΕΙΑ- ΠΑΙΔΕΙΑ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 1.153.320,20 €

ΑΞΟΝΑΣ 4 ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 0,00 €

ΑΞΟΝΑΣ 5 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΝΠΔΔ 11.620,75 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 33.459.554,58 €

23.093.600,00 €

ΕΡΓΑ – ΜΕΛΕΤΕΣ  ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 950.200,00 €

ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 583.400,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €

ΣΑΤΑ 211.000,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 21.349.000,00 €

ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

10.365.954,58 €

ΕΡΓΑ – ΜΕΛΕΤΕΣ  ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 1.106.322,65 €

ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 849.203,74 €

ΕΣΠΑ 0,00 €

ΣΑΤΑ 1.369.754,19 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 7.040.674,00 €

ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

33.459.554,58 €

ΕΡΓΑ – ΜΕΛΕΤΕΣ  ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 2.056.522,65 €

ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 1.432.603,74 €

ΕΣΠΑ 0,00 €

ΣΑΤΑ 1.580.754,19 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 28.389.674,00 €

ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΤΟΥΣ 2017

ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ 2017
ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ  ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ
ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2017
ΚΑΤΆ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 2 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 1 ΦΥΣΙΚΟ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

1.1.1 ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6.765,00 € 6.765,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.037 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.2 ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8.364,00 € 8.364,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.038 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.3 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 938.351,80 € 300.000,00 € 319.175,90 € 319.175,90 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 35-7413.014 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.4 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 36.000,00 € 36.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.041 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.5 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ Τ.Υ 18.000,00 € 18.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 25-7412.010 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.6 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 14.600,00 € 14.600,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7412.007 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.7 ΕΡΓΟ Τ.Υ 54.274,36 € 54.274,36 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 25-7312.001 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.8 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 35.500,00 € 35.500,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 40-7421.003 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.10 ΕΡΓΟ Τ.Υ 94.952,10 € 94.952,10 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 25-7312.022 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.11 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Τ.Υ 51.212,00 € 51.212,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 25-7412.009 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.13 ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 82.620,00 € 82.620,00 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 20-7411.002 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.14 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗΣ ΗΧΟΡΥΠΑΝΣΗΣ Τ.Υ 17.000,00 € 17.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.044 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.15 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 3.600,00 € 3.600,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 40-7413.022 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.16 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 4.900,00 € 4.900,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 40-7413.015 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.17 ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1.711,20 € 1.711,20 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 45-7413.001 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.18 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 22.755,00 € 22.755,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.016 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.19 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 17.800,00 € 17.800,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.040 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.1.20 ΜΕΛΕΤΗ Υ.ΔΟΜ 7.200,00 € 7.200,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.051 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

###

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ 
ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΕΜΑΤΩΝ – ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ

ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ  ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ – ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ

ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ - ΠΟΛΕΟΔΟΜΗΣΗ - ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 
ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΣΕ ΟΙΚΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ Α & Β ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΕΝΤΟΣ Γ.Π.Σ. 
ΔΗΜΟΥ ΒΑΡΗΣ

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΕΚΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΕΡΙΟΧΩΝ α. 
ΔΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ - ΠΡΟΟΔΟΥ- Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ β. ΗΦΑΙΣΤΟΥ - Λ. ΒΑΡΗΣ- Λ. 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ

ΜΕΛΕΤΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 
ΙΜΙΩΝ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
(ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ) & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΟΜΩΝ

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΚΑΤΑ ΜΗΚΟΣ ΤΗΣ ΛΕΩΦ. ΒΑΡΗΣ - 
ΚΟΡΩΠΙΟΥ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ Δ.Ε. 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

ΜΕΛΕΤΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ (GREEN POINT)

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ  ΛΑΘΟΥΡΙΖΑΣ 
ΒΑΡΗΣ 2010 ΣΥΝ

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ  
ΛΑΘΟΥΡΙΖΑΣ ΒΑΡΗΣ 2010 ΣΥΝ

ΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ Δ.Ε. ΒΟΥΛΑΣ & ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΕΝΤΟΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΜΕΛΕΤΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΟΔΩΝ ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ – 
ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ

ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΟΡΜΠΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΒΑΡΚΙΖΑΣ ΕΩΣ 
Λ. ΒΑΡΗΣ – ΚΟΡΩΠΙΟΥ

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 3 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 1 ΦΥΣΙΚΟ ΚΑΙ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

1.2.1 ΜΕΛΕΤΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ Τ.Υ 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.049 ΝΕΟ

1.2.2 ΕΡΓΟ Τ.Υ 74.400,00 € 74.400,00 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 25-7312.024 ΝΕΟ

1.2.3 ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Υ.ΔΟΜ 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7412.018 ΝΕΟ

1.2.4 ΕΡΓΟ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΕΙΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ Τ.Υ 74.400,00 € 74.400,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7312.005 ΝΕΟ

1.2.5 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ Τ.Υ 24.800,00 € 24.800,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7321.012 ΝΕΟ

###

1.5.1 ΕΡΓΟ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΗΛΑΔΕΖΑΣ Δ.Ε. ΒΑΡΗΣ Τ.Υ 1.410.684,00 € 1.410.684,00 € 0,00 € 0,00 € ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

1.5.2 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 660.000,00 € 660.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

###

1.6.1 ΕΡΓΟ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΟΡΜΠΙ ΑΠΟ ΒΑΡΗΣ – ΚΟΡΩΠΙΟΥ ΜΕΧΡΙ ΕΚΒΟΛΗ Τ.Υ 20.249.000,00 € 20.249.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΝΕΟ

1.6.2 ΕΡΓΟ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΥΔΑΤΩΝ ΒΑΡΗΣ Τ.Υ 1.100.000,00 € 1.100.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΝΕΟ

###
ΣΥΝΟΛΟ 1.1 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ : 1.415.605,46 € 777.253,66 € 319.175,90 € 319.175,90 € ###

ΣΥΝΟΛΟ 1.2 ΝΕΑ : 223.600,00 € 223.600,00 € 0,00 € 0,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 1.5 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ : 2.070.684,00 € 2.070.684,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 1.6 ΝΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 21.349.000,00 € 21.349.000,00 € 0,00 € 0,00 €
ΣΥΝΟΛΑ : 25.058.889,46 € 24.420.537,66 € 319.175,90 € 319.175,90 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 545.407,20 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 231.846,46 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 0,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 2.070.684,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  1ου ΑΞΟΝΑ : 2.847.937,66 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 149.200,00 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 74.400,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 0,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 21.349.000,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  1ου ΑΞΟΝΑ : 21.572.600,00 € Συνεχιζόμενα Έργα – Μελέτες
Νέα Έργα – Μελέτες

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ & ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  1ου ΑΞΟΝΑ : 24.420.537,66 € Χρηματοδοτήσεις Περιφέρειας (Συνεχιζόμενα – Νέα)

ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΑΓΩΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ & ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΧΕΡΩΜΑΤΟΣ / 
ΜΗΛΑΔΕΖΑΣ ΒΑΡΗΣ ΚΑΙ  ΡΕΜΑΤΟΣ ΛΥΚΟΡΕΜΑΤΟΣ ΒΟΥΛΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΥΤΕΣ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 4 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 2 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ- ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

2.1.1 ΕΡΓΟ ANAKAΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ Τ.Υ. 240.000,00 € 240.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7322.029 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.2 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ Τ.Υ. 137.553,39 € 137.553,39 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 30-7323.023 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.3 ΕΡΓΟ AΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΒΑΡΚΙΖΑΣ ΔΕ ΒΑΡΗΣ Τ.Υ. 127.731,00 € 127.731,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7322.030 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.4 ΕΡΓΟ Τ.Υ. 112.054,00 € 112.054,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7322.032 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.5 ΕΡΓΟ Τ.Υ. 344.548,06 € 344.548,06 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7323.024 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.6 ΕΡΓΟ Τ.Υ. 139.865,84 € 139.865,84 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7323.022 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.7 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ. 46.248,00 € 46.248,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7412.015 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.8 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ & ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ Τ.Υ. 17.281,50 € 17.281,50 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.045 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.9 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΗΡΩΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΥΛΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΒΑΡΗΣ Τ.Υ. 36.777,00 € 36.777,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7412.014 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.10 ΕΡΓΟ ΚΑΤ. ΥΠΟΔΟΜΗΣ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Τ.Υ. 1.722,86 € 1.722,86 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7326.003 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.11 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ. 3.008,00 € 3.008,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7413.003 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.12 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ (MASTER PLAN) Τ.Υ. 14.940,00 € 14.940,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.007 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.13 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΑΝΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ ΤΥ 47.000,00 € 47.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.046 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.14 ΕΡΓΟ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 45-7326.004 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.15 ΕΡΓΟ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΝΟΙΞΗΣ ΟΔΟΥ ΕΒΡΟΥ (ΒΑΡΚΙΖΑ) ΣΥΝ 07 Τ.Υ. 12.138,00 € 12.138,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7323.005 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.16 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ Τ.Υ. 23.247,00 € 23.247,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.042 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΣ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΠΕΤΡΟΥ & 
ΠΑΥΛΟΥ ΣΤΟ ΔΙΛΟΦΟ ΒΑΡΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ- ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ- ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΔΡΟΜΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ- ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ- ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΔΡΟΜΩΝ

ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΜΕΡΙΚΗΣ ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΠΕΡΙΠΑΤΙΚΗΣ 
ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΛΣΟΥΣ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ

ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ (ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΚΑΙ ΔΡΟΜΟΥ ΗΠΙΑΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ) ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ-ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ ΔΕ 
ΒΟΥΛΑΣ

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 5 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 2 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ- ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

2.1.17 ΕΡΓΟ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ Τ.Υ. 179.803,89 € 179.803,89 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 20-7325.010 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.18 ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ Τ.Υ. 180.000,00 € 180.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7425.001 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.19 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Τ.Υ. 6.150,00 € 6.150,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.050 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.1.20 ΕΡΓΟ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΒΑΡΚΙΖΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
24.400,00 € 24.400,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

35-7336.023 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ

2.1.21 ΕΡΓΟ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Τ.Υ. 23.617,43 € 23.617,43 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7311.005 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

###

2.2.1 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 400.000,00 € 40.000,00 € 360.000,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 20-7321.003 ΝΕΟ

2.2.2 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 200.000,00 € 5.000,00 € 195.000,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 20-7321.004 ΝΕΟ

2.2.4 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 2017 Τ.Υ. 800.000,00 € 200.000,00 € 600.000,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 30-7323.030 ΝΕΟ

2.2.5 ΕΡΓΟ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 2017 Τ.Υ. 140.000,00 € 140.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 20-7325.011 ΝΕΟ

2.2.6 ΕΡΓΟ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΝΥΜΦΩΝ ΣΤΗ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗ Τ.Υ. 300.000,00 € 10.000,00 € 290.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7331.018 ΝΕΟ

2.2.7 ΕΡΓΟ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Τ.Υ. 100.000,00 € 1.000,00 € 99.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7336.015 ΝΕΟ

2.2.8 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΕΣΤΙΑΣ Δ.Ε. ΒΑΡΗΣ Τ.Υ. 800.000,00 € 5.000,00 € 795.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7311.012 ΝΕΟ

2.2.9 ΕΡΓΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑ 2017 Τ.Υ. 1.000.000,00 € 50.000,00 € 950.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7323.031 ΝΕΟ

2.2.10 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Τ.Υ. 12.000,00 € 12.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7326.028 ΝΕΟ

2.2.11 ΕΡΓΟ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Τ.Υ. 400.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7311.011 ΝΕΟ

2.2.13 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ Ο.Τ. 303Α ΣΤΗ Δ.Ε. ΒΟΥΛΑΣ Τ.Υ 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7412.017 ΝΕΟ

2.2.14 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7412.019 ΝΕΟ

2.2.15 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 24.800,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7421.007 ΝΕΟ

2.2.16 ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 124.000,00 € 124.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 30-7411.004 ΝΕΟ

2.2.17 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΗΣΙΔΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΕ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΟΔΟΥΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 70.000,00 € 1.000,00 € 69.000,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7323.029 ΝΕΟ

2.2.18 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Τ.Υ 14.000,00 € 14.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.052 ΝΕΟ

ΕΚΠΌΝΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΖΟΓΕΦΥΡΑ ΣΤΗΝ Λ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 368 
ΤΗΣ Δ.Ε. ΒΑΡΗΣ
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ – ΕΤΟΣ 2017

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 6 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 2 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ- ΣΥΝΘΗΚΕΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

2.2.19 ΕΡΓΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 224.000,00 € 224.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7326.029 ΝΕΟ

2.2.20 ΕΡΓΟ Τ.Υ 120.000,00 € 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7326.030 ΝΕΟ

###

2.3.1 ΕΡΓΟ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΑΡΗΣ Τ.Υ. 569.990,00 € 569.990,00 € 0,00 € 0,00 € 64-7322.001 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.3.2 ΕΡΓΟ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 25ης ΜΑΡΤΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Τ.Υ 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 64-7322.002 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

2.3.3 ΕΡΓΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Τ.Υ 1.500.000,00 € 1.500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 64-7323.001 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

###
ΣΥΝΟΛΟ 2.1 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ : 2.068.085,97 € 2.068.085,97 € 0,00 € 0,00 € ###

ΣΥΝΟΛΟ 2.2 ΝΕΑ : 4.818.800,00 € 1.236.000,00 € 3.558.000,00 € 0,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 2.3 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ : 4.569.990,00 € 4.569.990,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 2.4 ΝΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ΣΥΝΟΛΑ : 11.456.875,97 € 7.874.075,97 € 3.558.000,00 € 0,00 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 470.974,50 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 617.357,28 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 979.754,19 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 4.569.990,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  2ου ΑΞΟΝΑ : 6.638.075,97 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 526.000,00 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 509.000,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 201.000,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  2ου ΑΞΟΝΑ : 1.236.000,00 € Συνεχιζόμενα Έργα – Μελέτες
Νέα Έργα – Μελέτες

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ & ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  2ου ΑΞΟΝΑ : 7.874.075,97 € Χρηματοδοτήσεις Περιφέρειας (Συνεχιζόμενα – Νέα)

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 
ΒΑΡΗΣ

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΒΑΡΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΡΑΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΧΩΡΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 7 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 3 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ - ΥΓΕΙΑ- ΠΑΙΔΕΙΑ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

3.1.1 ΕΡΓΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ Τ.Υ 400.000,00 € 10.000,00 € 390.000,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 15-7331.019 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

3.1.2 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 28.659,00 € 28.659,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7413.048 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

3.1.3 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 23.500,00 € 23.500,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7412.002 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

3.1.4 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 4.305,00 € 4.305,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7411.002 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

3.1.5 ΕΡΓΟ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΛΑΘΟΥΡΙΖΑΣ Τ.Υ 8.176,43 € 8.176,43 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7326.024 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

3.1.6 ΕΡΓΟ 2ΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΜΗΛΑΔΕΖΑΣ(ΣΥΝ. 2011) Τ.Υ 3.679,77 € 3.679,77 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7321.013 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

3.1.7 ΕΡΓΟ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Τ.Υ. 380.000,00 € 380.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 15-7331.022 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

3.1.8 ΕΡΓΟ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΡΗ ΒΟΥΛΑΣ Τ.Υ 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7331.019 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

###

3.2.1 ΕΡΓΟ Τ.Υ. 100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7326.026 ΝΕΟ

3.2.2 ΕΡΓΟ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 2017 Τ.Υ. 200.000,00 € 10.000,00 € 190.000,00 € 0,00 € ΣΑΤΑ 30-7331.021 ΝΕΟ

3.2.3 ΕΡΓΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Τ.Υ 200.000,00 € 10.000,00 € 190.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7321.010 ΝΕΟ

3.2.4 ΕΡΓΟ ΣΤΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΑΡΗΣ Τ.Υ. 400.000,00 € 100.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7331.020 ΝΕΟ

3.2.5 ΜΕΛΕΤΗ Τ.Υ 5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7413.006 ΝΕΟ

3.2.6 ΕΡΓΟ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΠΗ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Τ.Υ 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7311.013 ΝΕΟ

3.2.7 ΕΡΓΟ Τ.Υ 180.000,00 € 10.000,00 € 170.000,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7331.023 ΝΕΟ

###

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ, Η/Μ, ΣΤΑΤΙΚΗ, ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΑ, ΕΣΓΑ & ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΠΡΟΣΘΗΚΗ & ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΣΕ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΠΟΛΥΧΩΡΟ ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΒΑΣ. 
ΠΑΥΛΟΥ 51, Ο.Τ. 25 ΣΤΗ Δ.Ε. ΒΟΥΛΑΣ

ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ ΟΤ 338 ΣΤΗ 
ΜΗΛΑΔΕΖΑ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ 1ου 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΑΡΗΣ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ  Ο.Τ.9 ΔΙΛΟΦΟΥ 
ΒΑΡΗΣ

ΣΤΑΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ & ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΒΑΡΗΣ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΜΗΛΑΔΕΖΑΣ

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 8 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 3 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ - ΥΓΕΙΑ- ΠΑΙΔΕΙΑ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

3.3.1 ΕΡΓΟ Τ.Υ 400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 61-7326.001 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

###
ΣΥΝΟΛΟ 3.1 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ : 858.320,20 € 468.320,20 € 390.000,00 € 0,00 € ###

ΣΥΝΟΛΟ 3.2 ΝΕΑ : 1.185.000,00 € 285.000,00 € 900.000,00 € 0,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 3.3 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ : 400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 3.4 ΝΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΑ : 2.443.320,20 € 1.153.320,20 € 1.290.000,00 € 0,00 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 78.320,20 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 0,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 390.000,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 400.000,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  3ου ΑΞΟΝΑ : 868.320,20 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 275.000,00 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 0,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 10.000,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  3ου ΑΞΟΝΑ : 285.000,00 € Συνεχιζόμενα Έργα – Μελέτες
Νέα Έργα – Μελέτες

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ & ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  3ου ΑΞΟΝΑ : 1.153.320,20 € Χρηματοδοτήσεις Περιφέρειας (Συνεχιζόμενα – Νέα)

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΗΣ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 9 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 4 ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

4.1.1 ###

###

4.2.1 ###

###
ΣΥΝΟΛΟ 4.1 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ : 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € ###

ΣΥΝΟΛΟ 4.2 ΝΕΑ : 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΑ : 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 0,00 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 0,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 0,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  4ου ΑΞΟΝΑ : 0,00 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 0,00 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 0,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 0,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  4ου ΑΞΟΝΑ : 0,00 € Συνεχιζόμενα Έργα – Μελέτες
Νέα Έργα – Μελέτες

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ & ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ 4ου ΑΞΟΝΑ : 0,00 € Χρηματοδοτήσεις Περιφέρειας (Συνεχιζόμενα – Νέα)

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Σελ. 10 από 10

ΑΞΟΝΑΣ 5 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΝΠΔΔ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΣΟ (€) Π/Υ 2017 Π/Υ 2018 Π/Υ 2019 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ Κ.Α. ΝΕΟ/ΣΥΝΕΧ.

5.1.1 ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11.620,75 € 11.620,75 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 30-7411.003 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ

###

5.2.1 ΜΕΛΕΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Τ.Π.Ε ΤΠΕ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15-7413.007 ΝΕΟ

###
ΣΥΝΟΛΟ 5.1 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ : 11.620,75 € 11.620,75 € 0,00 € 0,00 € ###

ΣΥΝΟΛΟ 5.2 ΝΕΑ : 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΑ : 11.620,75 € 11.620,75 € 0,00 € 0,00 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 11.620,75 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 0,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 0,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  5ου ΑΞΟΝΑ : 11.620,75 €

ΚΑΤΑ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 0,00 €
ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΟ 0,00 €

ΕΣΠΑ 0,00 €
ΣΑΤΑ 0,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 0,00 €
ΔΑΝΕΙΟ 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  5ου ΑΞΟΝΑ : 0,00 € Συνεχιζόμενα Έργα – Μελέτες
Νέα Έργα – Μελέτες

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 2017 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ & ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ  5ου ΑΞΟΝΑ : 11.620,75 € Χρηματοδοτήσεις Περιφέρειας (Συνεχιζόμενα – Νέα)

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2017

ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΡΟΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΠΟΣΟ 
Π/Υ 2017 (€)

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ



Οι κ.κ. Δ. Δαβάκης και Σπ. Βαλάτας ψήφισαν λευκό.
Οι αιτιολογήσεις των ψήφων αναφέρονται στα αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Η απόφαση πήρε αριθμό 199/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: 7ΚΩ5ΩΨΖ-9ΓΗ


	1.ΑPΟF.199-8.5.2017 - Αντιγραφή
	2.TEXNIKO PROGRAMMA 2017_3_18.05.17 TELIKO
	Τ. Π._2017_ΣΥΝΟΛΟ_ΘΕΜΑΤ_ΑΞΟΝΕΣ
	Τ. Π._2017_ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΞΟΝΕΣ (1)
	Τ. Π._2017_ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΞΟΝΕΣ (2)
	Τ. Π._2017_ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΞΟΝΕΣ (3)
	Τ. Π._2017_ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΞΟΝΕΣ (4)
	Τ. Π._2017_ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΞΟΝΕΣ (5)

	3.ΑPΟF.199-8.5.2017 - Αντιγραφή - Αντιγραφή

		2017-05-18T11:46:50+0300
	Athens




